
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
DECRETO Nº 13193, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013. 
Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, área necessária à melhoria do sistema viário 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 54.677/2013, 
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, pela Fazenda Municipal, por via 
amigável ou judicial, área localizada na Travessa José David, Bairro da Estiva, de propriedade de 
Supermercados Super Plá Ltda, cadastrada nesta Prefeitura sob o BC nº 5.1.050.113.001, destinada à 
melhoria do sistema viário, a saber: 
“Inicia-se no ponto A, deste ponto segue até o ponto B com ângulo interno de 90°06’34” e distância de 
13,99m, confrontando com a Travessa José David; deste ponto segue até o ponto C em curva , com raio 
de 2,00m e desenvolvimento de 3,21m; deste ponto segue até o ponto D em curva , com raio de 4,00m 
e desenvolvimento de 6,42m; deste ponto segue até o ponto E com ângulo interno de 134°01’42” e 
distância de 4,00m; deste ponto segue até o ponto F em curva , com raio de 4,00m e desenvolvimento 
de 6,29m; deste ponto segue até o ponto A inicial com ângulo interno de 134°57’04” e distância de 
2,19m, confrontando, do ponto B até o ponto A, com a área remanescente de propriedade dos 
Supermercados Super Plá Ltda., encerrando uma área de 68,40m².” 
Art. 2º A área de que trata o artigo 1º está caracterizada na planta AD 2910. 
Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto, onerarão a verba orçamentária própria. 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 
DENNIS MONTEIRO DINIZ - Secretário de Planejamento 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 29 de novembro de 2013. 
EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

DECRETO  Nº 13194, DE 29 DE NOVEMBRO DE  2013  
Dispõe sobre cassação da permissão de uso de Box no Mercado Municipal. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e à vista do decidido no 
Processo nº 43.257/2013, 
D E C R E T A: 
Art. 1º Com fundamento no disposto no Decreto nº 7.716, de 07 de abril de 1997, fica cassada a 
permissão de uso da Banca localizada na parte externa, no Mercado Municipal, cadastro nº 
06/00.104/00, com atividade de produtos naturais, farináceos e cereais, Box n. 25-E, outorgada à Luiz 
Carlos dos Santos, pelo Decreto nº 12.322, de 18 de novembro de 2010.  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
ALEXANDRE MAGNO BORGES - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 29 de novembro de 2013. 
EDUARDO CURSINO - SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº  1380, DE 2  DE DEZEMBRO  DE  2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 
I – A Comissão Organizadora do Carnaval de 2014 terá a seguinte composição: 
Presidente: 
Claudio Antonio Marques Luiz 
Vice Presidente:  
Carmen Silvia Cândido Pedroso Bastos 
Coordenador Operacional: 
Marcos Vinicio Monteiro Meireles 
Coordenador Técnico: 
Flavio Faria 
Coordenador de Segurança Patrimonial: 
Euclides Maciel Alves Junior 
Assessoria Contábil: 
José Nogueira Junior 
Membros: 
Alexandre Braga    Departamento de Trânsito 
Ana Laura de Camargo  Secretaria de Negócios Jurídicos 
Benedito André dos Santos   Secretaria de Esportes e Lazer 
Carlos Alberto da Silva Junior  Gabinete do Prefeito 
Carlos Eduardo Gomes   Secretaria de Turismo e Cultura 
Célia Maria da Rocha Gonçalves  Secretaria de Turismo e Cultura 
Claudio do Espírito Santo   Secretaria de Educação 
Danielle Ferreira Mendes da Cruz  Secretaria de Turismo e Cultura 
Dayse Regina Mascarenhas Borges Secretaria de Obras, Trânsito e Transporte 
Fabrício Junio de Souza  Secretaria de Turismo e Cultura 
Gabriela Antonia da Silva  Secretaria de Educação 
Gisele Nanci de Carvalho Silva Secretaria de Planejamento 
José Ferreira Silva    Gabinete do Prefeito 
Luiz Carlos Pires   Secretaria de Obras, Trânsito e Transporte 
Marcio Roberto Carneiro  Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social 
Marcos Vinicius Ortiz Querido   Secretaria de Segurança Pública Municipal 
Maria Aparecida Pinheiro Ferraz Fundo Social Solidariedade de Taubaté 
Mário Monteiro    Secretaria de Serviços Públicos  
Paulo Roberto Prado Salinas  Secretaria de Governo e Relações Institucionais 
Ricardo de Oliveira Galvão  Secretaria de Serviços Públicos 
Rosa Celano     Secretaria de Saúde 
Rose Duarte     Departamento de Comunicação 
Silvia Tobias Santos    Divisão de Alimentação Suplementar às Escolas 
Solange Faria Santos   Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras 
II – A participação dos integrantes da Comissão de Carnaval não será remunerada, sendo considerada 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

“pro-honore”. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 2 de dezembro  de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria 
de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA SESPM Nº 30, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013 
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº 56.479/13 
R E S O L V E: 
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional do servidor João dos Santos Barreto, matrícula 26.972, face aos indícios de 
infração ao disposto nos inciso I,do art. 256 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito: 
“Artigo 255 – São deveres do servidor: 
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 
... 
IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais;  
... 
Artigo 256 – Ao servidor é proibido: 
... 
XV – proceder de forma desidiosa; ’ 
... 
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
Secretaria de Segurança Pública Municipal 

PORTARIA SESPM Nº 31, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013 
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº 56.480/13 
R E S O L V E: 
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional do servidor Eduardo Mattos, matrícula 27.582, face aos indícios de infração 
ao disposto no inciso XIII ,do art. 255 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito: 
“Artigo 255 – São deveres do servidor: 
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 
... 
IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais;  
... 
Artigo 256 – Ao servidor é proibido: 
... 
XV – proceder de forma desidiosa; ’ 
... 
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal 

PORTARIA SESPM Nº 32, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013 
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº 56.481/13 
R E S O L V E: 
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional do servidor Luiz Claudio Bernardes Villarta, matrícula 3419, face aos indícios 
de infração ao disposto no inciso XIII, do art. 255 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito: 
“Artigo 255 – São deveres do servidor: 
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 
... 
IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais;  
... 
Artigo 256 – Ao servidor é proibido: 
... 
XV – proceder de forma desidiosa; ’ 
... 
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal 

PORTARIA SESPM Nº 33, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013 
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de 
suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº 56.482/13 
R E S O L V E: 
I- Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional do servidor Judithe Meire da Silva Terra, matrícula 27.740, face aos indícios 
de infração ao disposto no inciso XIII, do art. 255 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito: 
“Artigo 255 – São deveres do servidor: 
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 
... 
IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais;  
... 
Artigo 256 – Ao servidor é proibido: 
... 
XV – proceder de forma desidiosa; ’ 
... 
II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à 
categoria de Vila. 
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal 
 

EDITAIS 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL 

INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. PROCESSO: 48.881/13 ASSINATURA: 02/12/13 

OBJETO: aquisição de veículo tipo Kombi - Standard, da marca Volkswagen, conforme Decreto de 

padronização nº. 9.642 de 08 de maio de 2002 e suas alterações VALOR: R$ 48.400,00 VIGÊNCIA: 90 

dias MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 01 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: BRASILIDADE COMÉRCIO 

SERVIÇOS IMPORTAÇÃO LTDA. PROCESSO: 45.687/13 ASSINATURA: 21/11/13 OBJETO: aquisição de 

produtos industrializados em geral VALOR: R$ 19.583,91 VIGÊNCIA: 90 dias MODALIDADE: Pregão 

PROPONENTES: 03 

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: AERO EVENTOS COMERCIAL 

LTDA. EPP PROCESSO: 23.986/13 ASSINATURA: 15/10/13 OBJETO: prorrogar o prazo do contrato 

celebrado em 17/05/13 VIGÊNCIA: 19/11/13 MODALIDADE: Dispensa de Licitação (Publicado 

novamente por conter incorreções). 

 
       EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SHEKINAH CONSTRUTORA 

LTDA. PROCESSO: 38.593/13 ASSINATURA: 19/11/13 OBJETO: execução de obras com fornecimento 

de material, equipamentos e mão de obra, para a construção de dois centos comunitários, um 

localizado no bairro do Paiol o outro no bairro da Imaculada VALOR: R$ 287.823,46 VIGENCIA: 120 

dias MODALIDADE: Tomada de Preços PROPONENTES: 02 (Publicado novamente por conter 

incorreções) 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

PREGÃO  Nº. 434/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 434/13, Registro de Preços para eventual 
fornecimento parcelado de eletrodomésticos em geral, (Geladeiras, freezer, lavadora de roupa, liquidificadores, por um período de 12 
(doze) meses, com encerramento dia 18.12.13 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.12.13 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

PREGÃO  Nº. 435/13 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 435/13, Aquisição de 
Móveis em Geral, com encerramento dia 18.12.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 
andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um 
Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.12.13 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

PREGÃO  Nº. 436/13 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 436/13, Contratação 
de empresa especializada na Prestação de Serviço para Iluminação do Pátio Interno da Secretaria de 
Obras e Transporte, com encerramento dia 18.12.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 
andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um 
Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.12.13 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

DIVERSOS 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91e 142 da Lei 10.083/98 torna-se 
público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1. Empresa: B. T. HERRERA TAMAYO ME 

CNPJ/CPF: 19108157000163 

Endereço: RUA HELIOPÓLIS 421 – PARQUE URUPÊS 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO 

Lavratura de Auto de Infração nº 015195 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 015196 

Data: 01/11/2013 

2 . Empresa: MARIELLE CARINE RIBEIRO MARINHO DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 30245609806 

Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 644 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CABELEIREIRO 

     Lavratura de Auto de Infração n 015219 

Data: 01/11/2013 

3 . Empresa: MARIA CRISTINA RICO LOPES 

CNPJ/CPF: 16162293890 

Endereço: AV. VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 609 - ESTIVA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTROS TRATAMENTOS DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015218 

     Data: 01/11/2013 

4.  Empresa: RAQUEL LOPES BARBOSA SAMPAIO  

CNPJ/CPF: 26174580830 

Endereço: AV. VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 66 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTROS TRATAMENTOS DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015217 

     Data: 01/11/2013 

5.  Empresa: COMUNIDADE TERAPÊUTICA VIDA ATIVA 

CNPJ/CPF: 17120979000134 

Endereço: RUA MACACO PREGO 56 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMUNIDADE TERAPÊUTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015166 

     Data: 31/10/2013  

6.  Empresa: RENATO CEZAR SANTIAGO PINTO 

CNPJ/CPF: 14088258000104 

Endereço: RUA NEWTON CÂMARA LEAL 264 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MASSAGEM E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

Lavratura de Auto de Infração nº 015074 

Data: 01/11/2013 

7.  Empresa: ITAMAR XAVIER DE LIMA 

CNPJ/CPF: 16105463855 

Endereço: MERCADO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, BLOCO A, BOX 10 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: AÇOUGUE 

Lavratura de Auto de Infração nº 1687 

Lavratura de Auto de 003736 – Suspensão Venda – Referente ao AIF nº 1687  

Lavratura de Termo Nº 001444 – Interdição de Equipamento 

    Data: 04/11/2013 

8.  Empresa: IZILDINHA D. DE CARVALHO ASSIS & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 66684358000199 

Endereço: RUA CÔNEGO ARAÚJO MARCONDES 259 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003630 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015189 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

Lavratura de Auto de Penalidade nº 003631 – Advertência – Referente ao AIF nº 015188 

Data: 04/11/2013 

9. Empresa: COPLAC DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 04433690000808 

Endereço: AV. DR JOSÉ ORTIZ PATTO 1881 – DISTRITO INDUSTRIAL DO UNA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: INDÚSTRIA  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003984 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015158 

Data: 04/11/2013 

10. Empresa: FERNANDA DE LESSA MOUTINHO  

CNPJ/CPF: 35261721881 

Endereço: AV. JOHN FITZGERALD KENNEDY 1005 SL 04 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: NUTRIÇÃO 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003887 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015211 

Data: 05/11/2013  

11. Empresa: M.D.L. DE JESUS DE ALMEIDA 

CNPJ/CPF: 08825996000186 

Endereço: RUA FELIPE GAGO 334 – JARDIM MARIA AUGUSTA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RECICLAGEM 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003997 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1186 

Data: 01/11/2013 

12. Empresa: CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS ME 

CNPJ/CPF: 07093044000152 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

Endereço: RUA IVAN DA SILVA CUNHA 18 - PARQUE SÃO LUIZ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTO DE PANIFICAÇÃO 

Lavratura de Auto de Infração nº 0947  

Lavratura de Auto de Imposição nº 003908 – Suspensão venda/ fabricação produto – 

Referente ao AIF nº 0947 

     Data: 01/11/2013 

13. Empresa: AUTOCOM COMP. AUTOMOTIVOS DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 02582890/0001-12 

Endereço: AV: EURICO AMBROGI SANTOS, 1200 – DISTR. DO PIRACANGAGUA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CANTINA 

Lavratura de AIP Nº 003737 - ADVETÊNCIA 

Data: 05/11/2013 

14. Empresa: LUONE ALIMENTOS ME 

CNPJ/CPF: 10338612000142 

Endereço: RUA ANTONIO CASTILHO MARCONDES 40 – JD BARONESA  

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COM. VAREJ. DE ALIMENTOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003633 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015174 

Data: 06/11/2013 

15. Empresa: JOSÉ OSMAR SALVATI ME 

CNPJ/CPF: 68984475000101 

Endereço: AV. SAUDADE 470 – JD HUMAITÁ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003624 – Advertência – Referente ao AIF 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 11 

 

nº 1620 

Data: 06/11/2013 

16. Empresa: DROGARIA MORADEI & MONTEIRO LTDA ME 

CNPJ/CPF: 14817628000195 

Endereço: AV ASSIS CHATEAUBRIAND 11 - INDEPENDÊNCIA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003622 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015223 

Data: 06/11/2013 

17. Empresa: SUPERMERCADO SHIBATA LTDA 

CNPJ/CPF: 48093892001110 

Endereço: AV. PROF. WALTER THAUMATURGO 1160 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SUPERMERCADO 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003734 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1675 

Data: 01/11/2013 

18. Empresa: ANTÔNIO JOAQUIM COSTA ME 

CNPJ/CPF: 04316395000197 

Endereço: RUA CHIQUINHA DE MATTOS 224 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003735 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015145 

Data: 01/11/2013 

19. Empresa: DROGARIA SÃO PAULO S/A 

CNPJ/CPF: 61412110024259 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 12 

 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 766 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA  

Lavratura de Auto de Infração n º 015033 

    Data: 06/11/2013 

20. Empresa: ATIDIO E TOLEDO AÇOUGUE LTDA ME 

CNPJ/CPF: 17703110000112 

Endereço: AV. ENG. MILTON DE ALVARENGA PEIXOTO 1036 – JD DAS MONÇÕES 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: AÇOUGUE  

Lavratura de Auto de Infração nº 1689 

Data: 04/11/2013 

21. Empresa: ELIANE APARECIDA EVA 

CNPJ/CPF: 14460737850 

Endereço: RUA PADRE BENTO CORTEZ DE TOLEDO 91 – VILA SÃO JOSÉ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADE COM A BELEZA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1318 

Data: 07/11/2013 

22. Empresa:  D. W. MONTEIRO ME 

CNPJ/CPF: 12420167000190 

Endereço: RUA HALIM JOSÉ ABUD 790 – PARQUE AEROPORTO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: AÇOUGUE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003733 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1457 

Lavratura de Auto de Infração nº 1686  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 13 

 

Data: 29/10/2013 

23. Empresa: ESPORTE CLUBE TAUBATÉ  

CNPJ/CPF: 72300973000157 

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT 10 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CLUBES SOCIAIS 

Lavratura de Auto de Infração nº 1806 

Data: 08/11/2013 

24. Empresa: COMERCIAL SEMAR DE PINDA LTDA 

CNPJ/CPF: 04103530000388 

Endereço: RUA DOMINGUES RIBAS 555, VILA SÃO JOSÉ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SUPERMERCADO 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003740 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015149  

Data: 11/11/2013 

25. Empresa: COMERCIAL ZARAGOZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃOLTDA 

CNPJ/CPF: 05868574001090 

Endereço: AV. DOM PEDRO I 6707 – JD BARONESA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003739 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1677 

Data: 11/11/2013 

26. Empresa: B.S.B. BREZOLIN FERNANDES & CIA LTA ME 

CNPJ/CPF: 16891633000177 

Endereço: AV. VILA RICA 635 - ESTIVA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 14 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015224 

Data: 11/11/2013 

27. Empresa: R. GAIOTTO FERREIRA SCHALCH  

CNPJ/CPF: 09135792000186 

Endereço: RUA ANIZIO ORTIZ MONTEIRO 82, CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003636 – Multa – Referente ao AIF nº 

15179 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003635 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 15181  

Data: 12/11/2013 

28. Empresa: GAIOTTO & SCHALCH LTDA ME 

CNPJ/CPF: 11470725000321 

Endereço: RUA ANIZIO ORTIZ MONTEIRO 82, CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração n º 015197 

Data: 12/11/2013 

29. Empresa: KAISA ELEUTÉRIO DOS SANTOS  

CNPJ/CPF: 17171694000122 

Endereço: RUA CONEGO JOSÉ LUIZ PEREIRA RIBEIRO 274 – VILA NOSSA SENHORA DAS 

GRAÇAS 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTROS TRATAMENTOS DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003888 – Advertência – Referente ao AIF 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 15 

 

nº 1549 

     Data: 13/11/2013 

30. Empresa: A.P. DO NASCIMENTO CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 10596144000297 

Endereço: RUA AMADOR BUENO DA VEIGA 2040 – JARAGUÁ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003550 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015073 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº003621 – Multa – Referente ao AIF nº 

015063 

Lavratura de Auto de Infração nº 015225 

     Data: 13/11/2013  

31. Empresa: CHIBA MEDICAL CORPORATION MEDICINA ESPECIALIZADA 

CNPJ/CPF: 07686444000171 

Endereço: AV. PROF. WALTER THAUMATURGO 670 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DIAGNÓSTICO POR REGISTRO GRÁFICO 

Lavratura de Auto de Infração nº 1746 

     Data: 13/11/2013 

32. Empresa: CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS ME 

CNPJ/CPF: 07093044000152 

Endereço: RUA IVAN DA SILVA CUNHA 18 – PARQUE SÃO LUIZ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO 

Lavratura de Termo nº 001461 – Liberação de Estabelecimento 

     Data: 13/11/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 16 

 

33. Empresa: MARIELLE CARINE RIBEIRO MARINHO DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 302456098-06 

Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 644 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CABELEIREIRO 

Lavratura AIP Nº 03890 - ADVERTÊNCIA 

     Data: 13/11/2013 

34. Empresa: MARIA CRISTINA RICO LOPES  

CNPJ/CPF: 16162293890 

Endereço: AV. VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 609 - ESTIVA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003889 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015218 

     Data: 14/11/2013 

35. Empresa: ADRIANE APARECIDA CANDIDO 

CNPJ/CPF: 70891630678 

Endereço: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ, 146 - CENTRO  

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTROS SERVIÇOS DE CUIDADO COM A BELEZA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003891 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 15215 

     Data: 14/11/2013 

36. Empresa: EDOVEGILDA AVALOO LEE 

CNPJ/CPF: 48402663000169 

Endereço: AV. BENEDITO SILVEIRA DE MORAES 30 

Cidade: Taubaté - SP 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 17 

 

Atividade: LANCHONETE 

Lavratura de Auto de Infração nº 1690 

     Data: 13/11/2013 

37. Empresa: F. RIBEIRO & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 11267418000162 

Endereço: PRAÇA RUY BARBOSA 7 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015199 

     Data: 14/11/2013 

38. Empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 05910442002446 

Endereço: AV. CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA 10000 - PIRACANGAGUÁ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003985 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015162 

     Data: 19/11/2013 

39. Empresa: STEELCOAT PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA 

CNPJ/CPF: 08848961000762 

Endereço: AVENIDA CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA 10000 PIRACANGAGUA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PINTURAS INDUSTRIAIS  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0852 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015064 

     Data: 19/11/2013 

40. Empresa: MONICA MACEDO ÓTICA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 18 

 

CNPJ/CPF: 07994699000100 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 989 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003998 –Advertência – Referente ao AIF 

nº 1801  

     Data: 19/11/2013 

41. Empresa: ONCOVIDA ONCO-HEMATOLOGIA S/S LTDA 

CNPJ/CPF: 03511658000156 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 1800 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SERVIÇOS DE QUIMIOTERAPIA 

Lavratura de Termo nº 0775 – Inutilização de Produto  

     Data: 20/11/2013 

42. Empresa: LARISSA RIBEIRO BARBOSA 

CNPJ/CPF: 36351233828 

Endereço: RUA ANTERO FERREIRA DA SILVA 173 – VILA SÃO GERALDO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ODONTOLOGIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003892 – Advertência – Referente 15213 

     Data: 20/11/2013 

43. Empresa: RENAN DE ARAUJO  

CNPJ/CPF: 38384841877 

Endereço: RUA  MIGUEL PISTILLI 205 – CECAP I 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ODONTOLOGIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0937 – Advertência – Referente ao AIF 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 19 

 

nº 1316 

     Data: 21/11/2013 

44. Empresa: LUONE ALIMENTOS ME 

CNPJ/CPF: 10338612000142 

Endereço: RUA ANTONIO CASTILHO MARCONDES 40 - BARONESA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COM. VAREJ. DE ALIMENTOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003637 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015176 

 Data: 06/11/2013 

45. Empresa: R. MARTINS MENDES & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 18865966000157 

Endereço: RUA VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 01 SL 05 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA  

Lavratura de Auto de Auto de Infração nº 1674 

Data: 25/11/2013 

46. Empresa: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

CNPJ/CPF: 45543915008590 

Endereço: AV. CHARLES SCHNNEIDER S/N BARRANCO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: HIPERMERCADO 

Lavratura de Termo nº 001462 – Liberação de Produto 

     Data: 27/11/2013 

47. Empresa: G. CARLOS DE OLIVEIRA ME 

CNPJ/CPF: 13597633000170 

Endereço: RUA LINDOIA 531 GRANJA PANORAMA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 20 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MINIMERCADO 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003741 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015148 

Data: 21/11/2013 

48. Empresa: PANIFICADORA GURILÂNDIA LTDA 

CNPJ/CPF: 56056047000121 

Endereço: RUA SUPER-HOMEM 400 - GURILANDIA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003745 – Multa – Referente ao AIF nº 

1679 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003744 – Advertênica – Referente ao AIF 

nº 1680 

Lavratura de Auto de Infração nº 1691 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003743 – Inutilização de Produto – 

Referente ao AIF nº 1691 

 Data: 27/11/2013 

49. Empresa: C e C PANIFICADORA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 05757080000148 

Endereço: AV. DR CÉSAR COSTA 732 AREÃO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003742 – Multa – Referente ao AIF nº 

1678 

     Data: 22/11/2013 

50. Empresa: PANIFICADORA E CONFEITARIA BARONESA LTDA 

CNPJ/CPF: 52206224000158 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 21 

 

Endereço: AV. ITAMBÉ 559 - BARONESA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015198 

Lavratura de Auto de Imposição nº 003909 – Suspensão Venda/Fabricação do Produto – 

Referente ao AIF nº 015198 

     Data: 28/11/2013 

51. Empresa: RAIA DROGASIL S/A 

CNPJ/CPF: 61585865080082 

Endereço:  AV. CHARLES SCHNNEIDER 1575 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0863 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 15011 

     Data: 28/11/2013 

52. Empresa: CASA DE REPOUSO SAN MICHEL 

CNPJ/CPF: 13.954.127/0001-91 

Endereço: AV. JOSÉ VICENTE DE BARROS, 1181 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CLÍNICAS E RESIDENCIAS GERIÁTRICAS 

Lavratura de Auto de Infração nº 15169 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0854 – ADVERTÊNCIA – Referente ao AIF 

nº 15169 

     Data: 27/11/2013 

53. Empresa: W. BARRETO CONVENIÊNCIA  ME 

CNPJ/CPF: 14750874000170 

Endereço: AV. FRANCISCO BARRETO LEME 793 LJ 1 VILA SÃO GERALDO 

Cidade: Taubaté - SP 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 22 

 

Atividade: CONVENIÊNCIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003625 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015226 

     Data: 21/11/2013 

54. Empresa: M.G.R. ALIMENTOS & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 17201671000197 

Endereço: AV. DR GRANADEIRO GUIMARÃES 1723 FUNDOS - QUIRIRIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COM. ATACADISTA DE PROD. ALIMENTICIOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003626 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1899 

     Data: 28/11/2013 

55. Empresa: PANIFICADORA E CONFEITARIA BARONESA LTDA 

CNPJ/CPF:  52206224000158 

Endereço: AV. ITAMBÉ 559 – JD BARONESA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICADORA 

Lavratura de Termo nº 001463 – Liberação de Estabelecimento 

     Data: 29/11/2013 

56. Empresa: MOINHO DA SERRA RESTAURANTE LTDA ME 

CNPJ/CPF: 18418501000158 

Endereço: RUA CEL JOSÉ B. MARCONDES DE MATTOS, 546 - QUIRIRIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003910 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 15190 

     Data: 29/11/2013  

 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 23 

 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o protocolo de licença de 
Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência e solicitação por parte dos 
interessados”: 

1. Razão Social: LUIZ JOSE ELIAS ANDRAUS 
CNPJ / CPF: 01865862800 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM 156 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  

      Numero do Processo: 15978/12  

Numero do Protocolo: 2144/13 

      Data: 30/09/2013 

2. Razão Social: R.C.M. COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
      CNPJ / CPF: 06258813000162 

Logradouro: RUA CEL AUGUSTO MONTEIRO 668 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  

      Numero do Processo: 48654/09 

Numero do Protocolo: 4002/12 

      Data: 30/09/2013 

3. Razão Social: S. P. CAMPOS MARMITEX ME 
CNPJ / CPF: 14312489000141 

Logradouro: RUA JUCA ESTEVES 349 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12080-330 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 24 

 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/04 – FORNECIMENTO DE 

ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 

      Numero do Processo: 56281/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

4. Razão Social: FLAVIA FAGUNDES  
CNPJ / CPF: 19907348805 

Logradouro: RUA DUQUE DE CAXIAS 169, 2º ANDAR, SL 23 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-050 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – ATIVIDADE DE TRATAMENTO 

DE BELEZA  

      Numero do Processo: 44522/12 

Numero do Protocolo:  

      Data: 01/10/2013 

5. Razão Social: ROGÉRIA DE CASTRO TOMAZ BAR ME 
CNPJ / CPF: 07507609000109 

Logradouro: PRAÇA DR BARBOSA DE OLIVEIRA 47 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-190 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5511-2/02 - BAR 

      Numero do Processo: 29517/05 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

6. Razão Social: GERSON DA S. DE FRANÇA  
CNPJ / CPF: 07810795000142 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 320 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 25 

 

Bairro: CAMPOS ELÍSEOS 

Município: TAUBATE 

Cep: 12090-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 - RESTAURANTE 

      Numero do Processo: 5784/06 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

7. Razão Social: EUNICE CARLOS DE MATOS SANTOS ME 
CNPJ / CPF: 08462825000130 

Logradouro: AV. TIRADENTES 2070 

Bairro: JARDIM SANTA CRUZ 

Município: TAUBATE 

Cep: 12080-700 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4723-07/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

BEBIDAS  

      Numero do Processo: 42711/06 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

8. Razão Social: C. A. ROSA & S. DE  ROSA LTDA ME 
CNPJ / CPF: 08026179000168 

Logradouro: PARQUE DR BARBOSA DE OLIVEIRA S/N BOX 28 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-190 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4723-07/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

BEBIDAS  

      Numero do Processo: 31243/06 

Numero do Protocolo:  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 26 

 

      Data: 30/09/2013 

9. Razão Social: CLAUDIO ESTEVES FILHO PEIXARIA ME 
CNPJ / CPF: 09083176000129 

Logradouro: AV. ITAMBÉ, 32 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12091-200 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4722-9/02 - PEIXARIA 

      Numero do Processo: 40798/07 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

10. Razão Social: ADAUTO FRANCISCO DA SILVA 
CNPJ / CPF: 14411594000138 

Logradouro: RUA EUCLIDES DA CUNHA 422 

Bairro: VILA NOGUEIRA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12060-800 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4789-0/99 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

      Numero do Processo: 4930/12  

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

11. Razão Social: DALBERTO APARECIDO BAPTISTA 
CNPJ / CPF:13605576000124 

Logradouro:  AVENIDA DOM PEDRO I 1151 

Bairro: BOSQUE DA SAÚDE 

Município: TAUBATE 

Cep: 12082-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5621-1/02 – SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 27 

 

PARA EVENTOS E RECEPÇÃO - BUFÊ  

      Numero do Processo: 25228/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

12. Razão Social: FRANCISLAINE HELENA DE CARVALHO BOARI PESTANA 
39042604808 

CNPJ / CPF: 14600319000162 

Logradouro: RUA SACRAMENTO 84 – SL 07 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12010-010 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 - CABELEIREIROS  

      Numero do Processo: 19283/12 

Numero do Protocolo: 02/05/2013 

      Data: 30/09/2013 

13. Razão Social: M. J. R. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA ME 

CNPJ / CPF: 05817532000130 

Logradouro: ESTRADA DO PINHÃO 391 

Bairro: SANTA FÉ 

Município: TAUBATE 

Cep: 12050-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5229-9/99 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE. 

      Numero do Processo: 10645/05 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

 

14. Razão Social: JULIAO & RANGEL PIZZARIA LTDA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 28 

 

CNPJ / CPF: 07161192000167 

Logradouro: AV. ASSIS CHATEAUBRIAND 15 

Bairro: INDEPENDÊNCIA  

Município: TAUBATE 

Cep: 12031-230 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5521-2/01 - RESTAURANTE 

      Numero do Processo: 20.800/05 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

15. Razão Social: L. F. ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA ME 
CNPJ / CPF: 17130267000104 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181, QUIOSQUE 10 

Bairro: JARDIM BARONESA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/04 – COM. VAREJISTA DE DOCES, 

BALAS. BOMBONS E SEMELHANTES 

      Numero do Processo: 2518/2013 

Numero do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013  

16. Razão Social: V. M. DE CASTRO RODRIGUES ME 
CNPJ / CPF: 07038745000199 

      Logradouro: RUA PROF. ESCOLÁSTICO MARIA DE JESUS 229 

      Bairro: JARDIM BARONESA 

      Munícipio: TAUBATÉ / SP 

      Cep:12091-050 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5229-9/02 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

HORTIFRUTI-GRANJEIROS  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 29 

 

      Número do Processo: 41430/06 

      Número do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

17. Razão Social: L. M. CARDOSO & CIA LTDA ME 
CNPJ / CPF: 06103751000110 

      Logradouro: AV. DOM PEDRO I 4831 

      Bairro: JARDIM BARONESA 

      Munícipio: TAUBATE 

      Cep: 12091-000 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTE  

      Número do Processo: 7136/04 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

18. Razão Social: TARCISIO ALCKMIN SIQUEIRA ACADEMIA ME 
CNPJ / CPF: 14756200000183 

      Logradouro: RUA DR JOÃO BAPTISTA ORTIZ MONTEIRO 340 

      Bairro: BONFIM 

      Munícipio: TAUBATE 

      Cep: 12040-250 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADE DE 

CONDICIONAMENTO FISICO. 

      Número do Processo:  

      Número do Protocolo: 3842/2013 

       Data: 30/09/2013 

19. Razão Social: HON YANG CLINICA DE ESTÉTICA LTDA 
CNPJ / CPF: 09603862000183 

      Logradouro: AV. JOHN F. KENNEDY 1005  

      Bairro: JARDIM DAS NAÇÕES 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 30 

 

      Munícipio: TAUBATÉ / SP 

      Cep: 12030-200 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9609-2/01 – CLINICAS DE ESTÉTICA E 

SIMILARES 

      Número do Processo: 36330/08 

     Número do Protocolo: 2486/13 

      Data: 31/07/2013 

20. Razão Social: VICTOR & VICTOR CLINICA DE VACINAÇÃO E PSICOLOGIA LTDA 
CNPJ / CPF: 12403700000106 

      Logradouro: RUA CAPITÃO ALBERTO MENDES JUNIOR 27 

      Bairro: JARDIM INDEPENDÊNCIA  

      Munícipio: TAUBATÉ / SP  

      Cep: 12031-310 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/06 – CLÍNICA DE VACINAÇÃO 

HUMANA 

      Número do Processo: 54774/2011 

      Número do Protocolo: 3142/13 

      Data: 23/09/2013 

21. Razão Social: TRANSPARENCIA RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA EPP 
CNPJ / CPF: 04449832000140 

      Logradouro: PRAÇA SANTA TEREZINHA 70 

      Bairro: CENTRO 

      Munícipio: TAUBATÉ /SP 

      Cep:12010-130 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8640-2/05 – SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO 

POR IMAGEM COM USO DE RADIAÇÃO IONIZANTE – EXCETO TOMOGRAFIA 

      Número do Processo: 51223/12 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 31 

 

22. Razão Social: FRANCINE BIANCA DE MELLO 
CNPJ / CPF: 17755228000194 

      Logradouro: RUA WALTON ALMEIDA BOECHAT 37 

      Bairro: GRANJA DANIEL 

      Munícipio: TAUBATÉ 

      Cep: 12060-811 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 – CABELEIREIROS  

      Número do Processo: 21923/13 

      Número do Protocolo: 1180/13-VISA 

      Data: 30/09/2013 

 

23. Razão Social: LUCILEIA SOARES DE OLIVEIRA SOUZA 29520853820 
CNPJ / CPF: 13249780000150 

      Logradouro: RUA BARÃO DA PEDRA NEGRA 

      Bairro: CENTRO 

      Munícipio: TAUBATÉ 

      Cep: 12020-220 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 - CABELEIREIROS 

      Número do Processo: 28005/11 

      Número do Protocolo:  

      Data: 30/09/2013 

24. Razão Social: PAMELA APARECIDA NOGUEIRA 
CNPJ / CPF: 11521801000119 

      Logradouro: RUA DR AFONSO MOREIRA 47 

      Bairro: CENTRO 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep: 12010-200 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 - CABELEIREIROS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 32 

 

      Número do Processo: 21748/10 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

25.Razão Social: ROSELI APARECIDA DE PAULA 18811279828 

CNPJ / CPF: 15563835000127 

      Logradouro: RUA LIBERO VALERIO 465 

      Bairro: QUIRIRIM 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep: 12043-390 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 - CABELEIREIRA 

      Número do Processo: 25111/12 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

25. Razão Social: JULIANA HERCULANO MUNIZ RIBEIRO 
CNPJ / CPF: 15434237000158 

      Logradouro: RUA MARQUES DE RABICÓ 775 

      Bairro: JARDIM GURILÂNDIA 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep: 12071-640 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – ATIVIDADE DE ESTÉTICA E 

OUTROS SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE BELEZA 

      Número do Processo: 24631/12 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

26. Razão Social: LUIZ GUSTAVO MONTEIRO 09840579860  
CNPJ / CPF: 15276996000130 

      Logradouro: AV. BANDEIRANTES 1756 

      Bairro: JARDIM MARIA AUGUSTA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 33 

 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep:12070-100 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica:5620-1/04 – FORNECIMENTO DE 

ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO FAMILIAR 

      Número do Processo: 20087/12  

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

27. Razão Social: JOSE IVANALDO DA SILVA ME 
CNPJ / CPF: 10283343000164 

      Logradouro: AV. DR MARIO LUIZ PAULUCCI 281 

      Bairro: PARQUE JAGUARÁ 

      Munícipio: TAUBATÉ / SP 

      Cep:12062-560 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/03 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

LATÍCINIOS 

      Número do Processo: 44325/2012 

      Número do Protocolo: 911/13-VISA 

      Data: 15/03/2013 

28. Razão Social: RAFAEL LOPES MARTINS 
CNPJ / CPF: 11054125000110 

      Logradouro: AV. AMADOR BUENO DA VEIGA 201 

      Bairro: JARDIM JARAGUA  

      Munícipio: TAUBATÉ / SP 

      Cep: 12062-400 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4632-0/02 – COMÉRCIO ATACADISTA DE 

FARINHAS, AMIDOS E FÉCULAS 

      Número do Processo: 38586/09 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 34 

 

29. Razão Social: ADRIELE CRISTINE FERNANDES 15377616000153 
CNPJ / CPF: 15377616000153 

      Logradouro: RUA BARÃO DA PEDRA NEGRA 434 - CENTRO 

      Bairro: CENTRO 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep: 12020-220 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4729-6/99 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

      Número do Processo: 20386/12 

      Número do Protocolo: 

      Data: 30/09/2013 

30. Razão Social: BRUNO ARANTES MONTEIRO 
CNPJ / CPF: 30754288846 

      Logradouro: PRAÇA SANTA TEREZINHA 15 

      Bairro: CENTRO 

      Munícipio: TAUBATÉ/SP 

      Cep:12010-130 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 863-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

      Número do Processo: 1140/11 

      Número do Protocolo: 1134/13-VISA 

      Data: 30/09/2013 

 

31. Razão Social: ASILO NASCIMENTO & GUARNIERI LDA ME 
CNPJ / CPF: 07507634000184 

      Logradouro: AV: OSWALDO ARANHA, 805 

      Bairro: VILA SÃO JOSÉ 

      Munícipio: TAUBATE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 35 

 

      Cep: 12081-800 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8711-5/02- INSTITUIÇÕES DE LONGA 

PERMANÊNCIA PARA IDOSOS. 

      Número do Processo: 2071/09 

      Número do Protocolo: 857/13-VISA 

      Data: 23/08/2013 

32. Razão Social: EMILENE APARECIDA DE CARVALHO 03363487622 
CNPJ / CPF: 15403676000101 

      Logradouro: RUA VITORIA REGIA 20 

      Bairro: CAMPOS ELÍSEOS 

      Munícipio: TAUBATÉ / SP 

      Cep:12090-080 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/02 - BUFÊ 

      Número do Processo: 25488/12 

      Número do Protocolo: 2098/13 

      Data: 01/10/2013 

33. Razão Social: CRISTINA APDA B. N. DIAS 
CNPJ / CPF: 026.100118-30 

      Logradouro: R: ALEXANDRE FLEMING, 256 

      Bairro: JD. MARIA AUGUSTA 

      Munícipio: TAUBATE 

      Cep: 12070-000 

      Classificação Nacional de Atividade Econômica: TERAPIA ALTERNATIVA 

      Número do Processo: 20.324/05 

      Número do Protocolo: 326/05-VISA 

     Data: 30/09/2013 

 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento para a(s) 
atividade(s) 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 36 

 

  1.Razão Social: GIBELLO & GIBELLO LTDA 

 CPF/CNPJ: 71610620000190 

 Responsável Legal: ALFREDO JOSÉ DE OLIVA GIBELLO 

 CPF: 11402111886 

 Responsável Técnico: ALFREDO JOSÉ DE OLIVA GIBELLO 

 CPF: 11402111886 

    Logradouro: RUA ENGº LAERTE GOMES JUNIOR 85 

    Bairro – DISTRITO INDUSTRIAL DO UNA 

    Município: TAUBATÉ 

    Estado de São Paulo 

    Cep: 01070-070 

    Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8122-2/00 – CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 

    Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-812-000008-1-7  

    Data: 01/11/2013 

    Processo: 36393/13 

    Número do Protocolo: 2387/13-VISA  

2. Razão Social: CENTRO M. D. P/ IMAGEM NOSSA SRª DE FATIMA LTDA 
CPF/CNPJ: 18321427000157  

Responsável Legal: FÁTIMA PONTES BOTELHO 

CPF: 968.127.127-72 

Responsável Técnico: FÁTIMA PONTES BOTELHO 

CPF: 968.127.127-72 

Logradouro: AV. ITALIA, 550 -  

Bairro – INDEPENDENCIA 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12030-212 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 37 

 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02- CONSULTÓRIO MEDICA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001896-1-8  

Data Licença: 04/11/2014 

Número Processo: 46330/12  

     Número do Protocolo: 2886/13-VISA 

3. Razão Social: EDUARDO ZAMPIERI GAUCH 
CPF/CNPJ: 290568918-80 

Responsável Legal: EDUARDO Z. GAUCH 

CPF: 290.568.918-80 

Responsável Técnico: EDUARDO Z. GAUCH 

CPF:290.568.918-80 CRM 113650 

Logradouro: R: SILVA JARDIM, 2456 SALA 02 

Bairro – JD. DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica:8630-5/01- ATIVIDADE MEDICA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001893-1-6 

Data Licença: 30/09/2014 

Número Processo: 40284/13 

     Número do Protocolo: 2696/13-VISA 

4. Razão Social: EYE CENTER OFTALMOLOGIA LTDA 
CPF/CNPJ: 137001310001-23  

Responsável Legal: JULIANA C. DE AZEVEDO FREIRE 

CPF: 253.977.098-32 

Responsável Técnico: JULIANA C. DE AZEVEDO FREIRE 

CPF: 253.977.098-32 CRM: 109504 D 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 38 

 

Logradouro: R: QUATRO DE MARÇO, 203 SALAS -05 E 06 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-270 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02-CLINICA MEDICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001451-1-4  

Data Licença: 04/11/2014 

Número Processo: 46909/11  

      Número do Protocolo: 2075/13-VISA 

5. Razão Social: SAMMY COMÉRCIO DE UTILIDADES 
     CPF/CNPJ: 11478032000113 

     Responsável Legal: WILLIAM LEONARDO LUCIANO 

     CPF: 12347624717 

     Logradouro: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 334 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-040 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4729-6/99 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000726-1-3 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 22643/10 

     Número do Protocolo: 469/10 

6. Razão Social: MARCIA T. YANO PASTELARIA ME 
     CPF/CNPJ: 07453882000190 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 39 

 

     Responsável Legal: MARCIA TOMIOKA YANO 

     CPF: 03232955843 

     Logradouro:PRAÇA DR PAULA DE TOLEDO – MERCADO MUNICIPAL 50 – BOX 13 C  

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-050 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001099-1-6 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 26782/05 

     Número do Protocolo: 501/05-VISA 

7. Razão Social: LIRA & BEZERRA LANCHONETE LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 12807773000163 

     Responsável Legal: JOÃO FRANCISCO DE LIRA NETO 

     CPF: 031414434080 

     Logradouro: RUA JOSÉ VICENTE DE BARROS 780 BOX 21 

Bairro – AREAO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12061-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-003019-1-4 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 16133/13  

     Número do Protocolo: 1028/13-VISA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 40 

 

8. Razão Social: DIONÍSIO ALFREDO SILVA 
     CPF/CNPJ: 27633074850 

     Logradouro: AV. RICCIOTTI PAOLICCHI 90 

Bairro – BONFIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-530 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001289-1-0 APARELHO DE RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001288-1-3 CONSULTÓRIO 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 34551/10 

     Número do Protocolo: 1915/13-VISA 

9. Razão Social: SILVIO STERZO & NETOS LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 16891108000151 

     Responsável Legal: SILVIO STERZO 

     CPF: 60200758853 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO 718 LJ 06 

Bairro – PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12081-810 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002905-1-3 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 44953/12 

     Número do Protocolo: 2468/12-VISA 

10. Razão Social: TRANSPORTADORA NAVAS E NAVAS LTDA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 41 

 

     CPF/CNPJ: 06146447000150 

     Responsável Legal: GERALDO NAVAS  

     CPF: 13743512882 

     Logradouro: RUA CAMINHO DOS CAJUEIROS 245 

Bairro – SÃO GONÇALO  

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12092-390  

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4930-2/02 – TRANSPORTE RODOVIARIO DE 

CARGAS – EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS INTERMUNICIPAL 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-493-000057-2-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 43270/12 

     Número do Protocolo: 1606/12-VISA 

11. Razão Social: TERESA VERA DE SOUSA GOUVEA  

     CPF/CNPJ: 06918180886 

     Logradouro: PRAÇA MONSENHOR SILVA BARROS 254 SL 113 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000144-1-9 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 18782/08 

     Número do Protocolo: 1731/13-VISA 

11. Razão Social: CASTILHO & MOURA S/C LTDA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 42 

 

     CPF/CNPJ: 03642632000147 

     Responsável Legal: ELI ARANTES DE MOURA 

     CPF: 02619118808 

     Responsável Técnico: ELI ARANTES DE MOURA 

     CPF: 02619118808 

     Responsável Técnico Substituto: MARIA CRISTINA CASTILHO DE SOUZA  

     CPF: 04861699878 

     Logradouro: RUA UBATUBA 22 

Bairro – VILA JABOTICABEIRA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-060 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000045-1-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 22724/05  

     Número do Protocolo: 1716/13-VISA 

12. Razão Social: TOTI & YAMAMOTO F. E PSICOLOGIA LTDA 
     CPF/CNPJ: 168599250001-22 

     Responsável Legal: CLAUDIA MARTINS TOTI 

     CPF: 283.473.958-70 

     Responsável Técnico: CLAUDIA MARTINS TOTI 

     CPF: 283.473.958-70 

     Logradouro: R: MADRE EULALIA PERROTIM, 450 

Bairro – JABOTICABEIRA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 43 

 

Cep: 12031-150 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/06- SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000289-1-6 

Data Licença: 05/11/2013  

Número Processo: 41672/12  

     Número do Protocolo: 3118/13-VISA 

13. Razão Social: RADIOLOGIA ODONT. LAÍS DIANA S. WETZEL LTDA 
     CPF/CNPJ: 01370095000106 

     Responsável Legal: LAÍS DIANA STEIN WETZEL 

     CPF: 050.494.388-02 

     Responsável Técnico: LAÍS DIANA STEIN WETZEL 

     CPF: 050.494.388-02 

     Logradouro: RUA VOLUNTARIA PENA RAMOS, 133  

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-740 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8640-2/05 –   

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000031-1-5 

Data Licença: 05/11/2013 

Número Processo: 26204/13  

     Número do Protocolo: 1707/13-VISA 

14. Razão Social: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE V. AUTOMOT. LTDA 
     CPF/CNPJ: 59104422002446 

     Responsável Legal: MARIO CELSO MARCONDES 

     CPF:098.466.178-60 

     Responsável Técnico: MARIA DA GLÓRIA DA ROCHA FARIA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 44 

 

     CPF: 063.098.128-07 

     Logradouro: AV: CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA, 10000 

Bairro – PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12043-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/03- CANTINA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-562-000257-1-2 

Data Licença: 19/11/2013 

Número Processo: 19796/12 

     Número do Protocolo: 836/12-VISA 

15. Razão Social: ANA LUCIA ANDRADE E SILVA 
     CPF/CNPJ: 26532306827 

     Logradouro: RUA DUQUE DE CAXIAS 331 SL 701 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001899-1-0 RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001898-1-2 CONSULTÓRIO 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 33741/10 

     Número do Protocolo: 864/10-VISA 

16. Razão Social: URO-MED CLINICA MÉDICA LTDA 
     CPF/CNPJ: 13439786000190 

     Responsável Legal: DIMAS AGUIAR MELÃO  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 45 

 

     CPF: 15395423869 

     Responsável Técnico: DIMAS AGUIAR MELÃO  

     CPF: 15395423869 

    Responsável Técnico Substituto: BARBARA VIEIRA LIMA 

     CPF: 07102946627      

     Logradouro: RUA ENGENHEIRO FERNANDO DE MATTOS 262 SL 41 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-110 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001219-1-6 

Data Licença: 13/09/2013  

Número Processo: 20819/11  

     Número do Protocolo: 2690/13-VISA 

17. Razão Social: AGAPE CASA DE RECUPERAÇÃO  
     CPF/CNPJ: 03796285000107 

     Responsável Legal: PEDRO DE FARIA  

     CPF: 11094042803 

     Responsável Técnico: MARISE MOUTELA FERREIRA  

     CPF: 88745350825 

     Responsável Técnico Substituto: AMANDA DE ALCANTARA DO NASCIMENTO 

     CPF: 29846316844 

     Logradouro: ESTRADA DO BARREIRO 700 KM 04 

Bairro – BARREIRO 

Município: TAUBATÉ 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 46 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12000-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8720-4/99 – ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

PSICOSSOCIAL E À SAÚDE A PORTADORES DE DISTÚRBIOS PSÍQUICOS, DEFICIÊNCIA MENTAL 

E DEPENDÊNCIA QUÍMICA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-872-000006-1-2 

Data Licença: 18/11/2013 

Número Processo: 10973/13 

     Número do Protocolo: 625/13-VISA 

18. Razão Social: RITA NELI REZENDE PIMENTEL 
     CPF/CNPJ: 57127409668 

     Responsável Legal: RITA NELI REZENDE PIMENTEL 

     CPF: 571.274.096-68 

     Responsável Técnico: RITA NELI REZENDE PIMENTEL 

     CPF: 571.274.096-68  - CRO 39614 

     Logradouro: AV: SÃO PEDRO, 1169 – SALA 02 

Bairro – ALTO SÃO PEDRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-010 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLOGICA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-000657-1-4 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 4703/10 

     Número do Protocolo: 372/13-VISA 

19. Razão Social: DROGARIA MORADEI & MONTEIRO LTDA 
     CPF/CNPJ: 148176280001-99 

     Responsável Legal: ROSEANE MORADEI DUARTE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 47 

 

     CPF: 273.300.008-09 

     Responsável Técnico: FRANCINE IARA DA ROCHA 

     CPF:283.524.548-03 

     Logradouro: AV: ASSIS CHATEAUBRIAND, 11 

Bairro – INDEPENDENCIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-230 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000224-1-1 

Data Licença: 29/07/2013 

Número Processo: 20.755/12 

     Número do Protocolo: 3607/13-VISA 

20. Razão Social: DROGARIA NOVO MILENIO LTDA ME 
     CPF/CNPJ:026646550001-90 

     Responsável Legal: BENEDITO D. DA CONCEIÇÃO 

     CPF:045.172.938-23 

     Responsável Técnico: FABIANA GUIMARÃES 

     CPF:368.516.798-76 

     Logradouro: R: HALIM ABUD, 710  

Bairro – PQUE AEROPORTO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12051-390 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000056-1-4 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 48 

 

Data Licença: 25/02/2013 

Número Processo: 14.940/05 

     Número do Protocolo: 3393/13-VISA 

21. Razão Social: PFLAUDER EQ. INDUSTRIAIS LTDA 
     CPF/CNPJ:50918812/0001-99 

     Responsável Legal: ANDRE H. DA SILVA BOIGUES 

     CPF: 091.413.358-64 

     Responsável Técnico: MARIANA LEITE CICERO 

     CPF:373.741.198-01 

     Logradouro: R: COM. JOSE R. CURSINO MOURA, 1000 

Bairro – JD. DAS BANDEIRAS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12051-150 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: CANTINA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-562-000260-1-8 

Data Licença: 14/11/2013 

Número Processo: 29.556/06 

     Número do Protocolo:3782/13-VISA  

22. Razão Social: DIEMI E. BORGES MENDES 
     CPF/CNPJ:17667912000114 

     Responsável Legal: DIEMI E. BORGES MENDES 

     CPF: 223.743.498-02 

     Responsável Técnico: FRANCINE B. DE MELLO 

     CPF: 383.694.258-52 

     Logradouro: R: WALTON ALMEIDA BOECHAT, 37 

Bairro – VILA APARECIDA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 49 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12060-550 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02- OUTRAS A. DE TRAT. DE BELEZA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000321-2-3 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 15606/13 

     Número do Protocolo:813/13-VISA  

23. Razão Social: ADRIANA CLAUDIA S. SILVA DE LEMOS 
     CPF/CNPJ: 144.597.818-08 

     Responsável Legal: ADRIANA C. SANTOS SILVA DE LEMOS 

     CPF: 144.597.818-08 

     Responsável Técnico: ADRIANA CLAUDIA SANTOS S. DE LEMOS 

     CPF: 144,597.818-08 

     Logradouro: R: BRIG. JOSE V. FARIA LIMA, 486  

Bairro – VILA SÃO JOSÉ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-0000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02- OUTRAS AT. DE TRAT.DE BELEZA.  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000320-2-6 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 20.300/13 

     Número do Protocolo: 1317/13-VISA  

24. Razão Social: LIVIA V. BRAGA F. COELHO 
     CPF/CNPJ: 22069034828 

     Responsável Legal: LIVIA V.B.FERRAZ COELHO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 50 

 

     CPF: 220.690.348-28 

     Responsável Técnico: LIVIA V.B.F.COELHO 

     CPF: 220.690.348-28 

     Logradouro: AV: SANTA LUIZA DE MARILAC, 851 SALA 02 

Bairro – VILA SÃO JOSE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-350 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04-ATIVIDADE ODONTOLOGICA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001062-1-6 

Data Licença: 16/09/2014 

Número Processo: 47.890/10 

     Número do Protocolo: 1627/13-VISA  

25. Razão Social: PATRICIA CARLA ABUD GARCEZ 
     CPF/CNPJ: 19908759809 

     Responsável Legal: PATRICIA CARLA A. GARCEZ 

     CPF: 199.087.598-09 

     Responsável Técnico: PATRICIA CARLA A. GARCEZ 

     CPF: 199.087.598-09 

     Logradouro: R: VISCONDE DO RIO BRANCO, 51- SALA 304/ 3º ANDAR 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-040 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03- PSICOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000142-1-4 

Data Licença: 18/11/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 51 

 

Número Processo: 11381/08 

     Número do Protocolo: 3056/13-VISA  

26. Razão Social: BR FARMACEUTICA LTDA 
     CPF/CNPJ: 13782245000160 

     Responsável Legal: IARA DE OLIVEIRA L. VIEIRA 

     CPF: 275.396.608-72 

     Responsável Técnico: LUCA H. RODRIGUES ATAÍDE 

     CPF: 230.152.238-52 

     Logradouro: R: VOLUNTÁRIO B. SERGIO, 176 

Bairro – CHACARÁ DO VISCONDE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-470 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4741-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000209-1-5 

Data Licença: 18/11/2013 

Número Processo: 32038/11 

     Número do Protocolo: 2641/13-VISA  

27. Razão Social: MARCIO BORGES PEREIRA 
     CPF/CNPJ: 26172990829 

     Responsável Legal: MARCIO B. PEREIRA 

     CPF: 261.729.908-29 

     Responsável Técnico: MARCIO B. PEREIRA 

     CPF: 261.729.908-29 

     Logradouro: R: AV: SANTA LUIZA DE MARILAC, 851 SALA 03 

Bairro – VILA SÃO JOSE 

Município: TAUBATÉ 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 52 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-350 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001121-1-9 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 47887/10 

     Número do Protocolo: 1622/13-VISA  

28. Razão Social: SILVIO LUIZ PIMENTEL 
     CPF/CNPJ: 044325570865 

     Responsável Legal: SILVIO LUIZ PIMENTEL 

     CPF: 044.325.708-65 

     Responsável Técnico: SILVIO LUIZ PIMENTEL 

     CPF: 044.325.708-65 

     Logradouro: AV: SÃO PEDRO, 1169 

Bairro – SÃO PEDRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12082-010 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001461-1-0 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-0014462-1-8 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 48.844/09 

     Número do Protocolo: 373/13-VISA  

29. Razão Social: SERVÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA 
     CPF/CNPJ: 03779133001844 

     Responsável Legal: ROBERTA ADRIANA LEMES B.C. DE OLIVEIRA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 53 

 

     CPF: 15014642802 

     Responsável Técnico: HELOISA DO COUTO GONÇALVES SIMÕES 

     CPF: 34349881816  

     Logradouro: RUA VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 710 

Bairro – ESTIVA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-470 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/03 – CANTINA – SERVIÇOS DE 

ALIMENTAÇÃO PRIVATIVOS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-562-000262-1-2 

Data Licença: 25/11/2013 

Número Processo: 41945/09 

30.      Número do Protocolo: 2955/13-VISA 

31. Razão Social: DIEMI ELIANE BORGES MENDES 
     CPF/CNPJ: 17667912000114 

     Responsável Legal: DIEMI ELIANE BORGES MENDES 

     CPF: 22374349802 

     Responsável Técnico: DIEMI ELIANE BORGES MENDES 

     CPF: 22374349802 

     Responsável Técnico Substituto: FRANCINE BIANCA DE MELLO 

     CPF: 38369425852 

     Logradouro: RUA WALTON ALMEIDA BOECHAT 37 

Bairro – VILA APARECIDA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12060-550 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADES DE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 54 

 

TRATAMENTO DE BELEZA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000321-2-3 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 15606/13 

     Número do Protocolo: 813/13-VISA 

32. Razão Social: DIAS ARAÚJO FARIA & CIA LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 05052172000203 

     Responsável Legal: ROGERIO DE PAULA DIAS 

     CPF: 97358690630 

     Responsável Técnico: MARIANA PEREIRA DALCIN THAUMATURGO  

     CPF: 11066327700 

     Logradouro: RUA ANIZIO ORTIZ MONTEIRO 625 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/02 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMCÊUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000259-1-7 

Data Licença: 21/11/2013 

Número Processo: 36455/13 

     Número do Protocolo: 2395/13-VISA 

33. Razão Social: UNIMED DE TTÉ COOPERATIVA DE TRAB. MEDICO 
     CPF/CNPJ: 45171402000782 

     Responsável Legal: PAULO RAMOS SALES 

     CPF: 219.760.588-72 

     Responsável Técnico: PAULO RAMOS SALES 

     CPF: 219.760.588-72 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 55 

 

     Logradouro: R: DR. SOUZA ALVES, 280 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03- ATIVIDADE MEDICA AMB. 

RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001874-1-0 

Data Licença: 25/11/2013 

Número Processo: 41203/13 

     Número do Protocolo: 2733/213-VISA 

34. Razão Social: DANIEL CARLOS DE SOUZA DROGARIA ME 
     CPF/CNPJ: 18864106000107 

     Responsável Legal: DANIEL CARLOS DE SOUZA  

     CPF: 264.854.268-09 

     Responsável Técnico: ANA FABIA PEREIRA ZANETTI 

     CPF: 367.809.778-29 

     Logradouro: PQUE DR. BARBOSA DE OLIVEIRA, 77 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-190 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01- DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000265-1-4 

Data Licença: 27/11/2013 

Número Processo: 48667/13 

     Número do Protocolo: 3265/13-VISA  

35. Razão Social: CARMELINDA FERNANDES ROMEU 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 56 

 

     CPF/CNPJ: 026.045.848-16 

     Responsável Legal: CARMELINDA FERNANDES ROMEU 

     CPF: 026.045.848-16 

     Responsável Técnico: CARMELINDA FERNANDES ROMEU 

     CPF: 026.045.848-16 

     Logradouro: R: PROF. ALVARO ORTIZ, 19  

Bairro – JD. SANTA CRUZ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-490 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-003- PSICOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000038-1-6 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 3712/06 

     Número do Protocolo: 1594/13-VISA 

36. Razão Social: ELETROCLIN NEUROLOGIA E EL. S/S LTDA 
     CPF/CNPJ: 51636207000-98 

     Responsável Legal: ORLANDINO DE FREITAS FILHO 

     CPF: 300.605.837-20 

     Responsável Técnico: ORLANDINO DE FREITAS FILHO 

     CPF: 300.605.837-20 – CRM 23905 

     Logradouro: MARQUES DO HERVAL, 56  

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-250 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 - ATIVIDADE MÉDICA  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 57 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001570-1-5 

Data Licença: 27/11/2013 

Número Processo: 24332/12 

     Número do Protocolo: 3108/13-VISA 

37. Razão Social: ROSANA MARIA VEIGA 
     CPF/CNPJ: 07678276869 

     Responsável Legal: ROSANA MARIA VEIGA 

     CPF: 07678276869 

     Responsável Técnico: ROSANA MARIA VEIGA 

     CPF: 07678276869 

     Logradouro: AV: J.K. DE OLIVEIRA, 350 SALA 127 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-500 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 - PSICOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000099-1-1 

Data Licença: 13/09/2013  

Número Processo: 792/07 

     Número do Protocolo: 1550/13-VISA 

38. Razão Social: CIAM – CLÍNICA INF. A. MARCITELLI S/S 
     CPF/CNPJ: 06072103000143 

     Responsável Legal: CARLA REGINA DE A. MARCITELLI 

     CPF: 122.145.388-28 

     Responsável Técnico: CARLA R. DE A. MARCITELLI 

     CPF: 122.145.388-28 

     Logradouro: AV: GRANADEIRO GUIMARÃES, 115 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 58 

 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/06 SERVIÇO DE VACINAÇÃO E 

IMUNIZAÇÃO HUMANA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001582-1-6 

Data Licença: 25/11/2013 

Número Processo: 29715/12 

     Número do Protocolo:3291/13-VISA  

39. Razão Social: CIAM – CLÍNICA INF. A. MARCITELLI S/S 
     CPF/CNPJ: 06072103000143 

     Responsável Legal: CARLA REGINA DE A. MARCITELLI 

     CPF: 122.145.388-28 

     Responsável Técnico: CARLA R. DE A. MARCITELLI 

     CPF: 122.145.388-28 

     Logradouro: AV: GRANADEIRO GUIMARÃES, 115 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/06 SERVIÇO DE VACINAÇÃO E 

IMUNIZAÇÃO HUMANA. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001528-1-1 

Data Licença: 25/11/2013 

Número Processo: 8557/12 

     Número do Protocolo: 3290/13-VISA  

40. Razão Social: INDÚSTRIAS QUIMICAS TTÉ S/A 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 59 

 

     CPF/CNPJ: 722799610001-98 

     Responsável Legal: CARLOS PLACHTA 

     CPF: 991.171.187-00 

     Responsável Técnico: LAURI JOÃO MISSIO 

     CPF: 582.940.660-87 CRQ: 004244413 

     Logradouro: AV: GRANADEIRO GUIMARÃES, 115 

Bairro-VILA COSTA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-190 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 2110-6/00- FABRICAÇÃO DE PRODUTOS 

FARMOQUÍMICOS. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-211-000002-1-3 

Data Licença: 26/11/2013 

Número Processo: 28712/13 

     Número do Protocolo: 1739/13-VISA  

41. Razão Social: ÓTICA DI SI LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 48958979000131 

     Responsável Legal: MARCIA DI SI MIRANDA 

     CPF: 97869228834 

     Responsável Técnico: MARCIA DI SI MIRANDA 

     CPF: 97869228834 

     Logradouro: RUA CARNEIRO DE SOUZA 62 

Bairro- CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4774-1/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 60 

 

ARTIGOS DE ÓTICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000145-1-6 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 47243/07 

     Número do Protocolo: 1521/13-VISA 

42. Razão Social: MARCIA MOREIRA DE CAMARGO LEITE 
     CPF/CNPJ: 05787706870 

     Logradouro: RUA ENG.º FERNANDO DE MATTOS 262 SL 16 

Bairro- CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-110 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000026-1-5 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 6823/06 

     Número do Protocolo: 1223/13-VISA 

43. Razão Social: MARCELO FERREIRA LOPES COSMÉTICOS ME 
     CPF/CNPJ: 13337347000176 

     Responsável Legal: MARCELO FERREIRA LOPES 

     CPF: 26026282807 

     Responsável Técnico: ANA CAROLINA PEREIRA  

     CPF: 35683514800 

     Logradouro: RUA FREDERICO OZANAM 384 

Bairro - JARDIM MARIA AUGUSTA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 61 

 

Cep: 12080-570 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADES DE 

TRATAMENTO DE BELEZA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000315-2-6 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 21887/13 

     Número do Protocolo: 1240/13-VISA 

44. Razão Social: MARIA GABRIELA FRANÇA PIRES ME 
     CPF/CNPJ: 16966292000151 

     Responsável Legal: MARIA GABRIELA FRANÇA PIRES 

     CPF: 30485802805 

     Responsável Técnico: TATIANA LUCIA DOS SANTOS 

     CPF: 22005206890 

     Responsável Técnico Substituto: JOAO HENRIQUE DE SOUZA PASSOS DA SILVA 

     CPF: 38788056830 

     Logradouro: RUA AMARO NEGRINI 24/34 

Bairro – JARDIM INDEPENDÊNCIA  

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-690 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADES DE 

CONDICIONAMENTO FISICO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-931-000103-2-4 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 21862/13 

     Número do Protocolo: 1342/13-VISA 

45. Razão Social: VANESCA BUENO YOKOTA 
     CPF/CNPJ: 27396040841 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 62 

 

     Logradouro: AV. MAL ARTHUR DA COSTA E SILVA 787 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep:  

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000326-1-1 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 21874/13 

     Número do Protocolo: 1365/13-VISA 

46. Razão Social: ROSSANA T. AGOSTINHO ME 
     CPF/CNPJ: 11348962000152 

     Responsável Legal: ROSSANA TEIXEIRA AGOSTINHO 

     CPF: 22637504870 

     Responsável Técnico: EDNA MOREIRA DE ALMEIDA 

     CPF: 22637504870 

     Responsável Técnico Substituto: LEANDRO AUGUSTO MOREIRA  

     CPF: 27905022854 

     Responsável Técnico Substituto: LUCAS FELIPE SANTOS DE ALMEIDA 

     CPF: 34663125824 

     Logradouro: AV. MONSENHOR ANTONIO DO NASCIMENTO CASTRO 281 

Bairro – VILA SÃO JOSÉ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-360 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADES DE 

CONDICIONAMENTO FISICO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 63 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-931-000080-2-8 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 5694/11 

     Número do Protocolo: 064/11-VISA       

47. Razão Social: DSI DROGARIA LTDA 
     CPF/CNPJ: 60184751000641 

     Responsável Legal: ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

     CPF: 05107871852 

     Responsável Técnico: PAOLA CASSINHA DA SILVA 

     CPF: 35074766818  

     Responsável Técnico Substituto: ROSELAINE ELEODORO DE OLIVEIRA 

     CPF: 36381653884 

     Logradouro: PRAÇA DOM EPAMINONDAS 14 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000025-1-8 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 47798/09 

     Número do Protocolo: 3072/13-VISA 

48. Razão Social: APRIGIO & RODRIGUES DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 13584019000174  

     Responsável Legal: PAMELA ANDREIA APRIGIO 

     CPF: 31207825808 

     Responsável Técnico: PAMELA ANDREIA APRIGIO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 64 

 

     CPF: 31207825808 

     Logradouro: AV. HAROLDO DE MATTOS 281 

Bairro - RES. INDEPENDENCIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-660 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMERCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000231-1-6 

Data Licença: 25/11/2013 

Número Processo: 27496/11 

     Número do Protocolo: 2949/13-VISA 

49. Razão Social: MARIA HELENA MONTEIRO 
     CPF/CNPJ: 10370138830 

     Responsável Legal: MARIA HELENA MONTEIRO 

     CPF: 10370138830 

     Responsável Técnico: MARIA HELENA MONTEIRO 

     CPF: 10370138830 

     Logradouro: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 5 – SL 403 4º ANDAR 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-270 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000195-1-8 

Data Licença: 29/11/2013 

Número Processo: 12106/09 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 65 

 

     Número do Protocolo: 3057/13-VISA 

50. Razão Social: SOUZA MARCONDES OTICA LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 10235552000132 

     Responsável Legal: OLGA MARIA DE SOUZA 

     CPF: 12209531802 

     Responsável Técnico: JÚLIO CESAR PEDRO  

     CPF: 22595995839 

     Logradouro: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 345 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-040 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4774-1/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE ÓTICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000142-1-4 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 30997/08 

Número do Protocolo: 2320/13-VISA 

 

51. Razão Social: MAZZINI CLINICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA LTDA EPP 
     CPF/CNPJ: 18167167000107 

     Responsável Legal: XENOFONTE PAULO RIZZARDI MAZZINI 

     CPF: 27631087849 

     Responsável Técnico: XENOFONTE PAULO RIZZARDI MAZZINI 

     CPF: 27631087849 

     Responsável Técnico Substituto: RENATO COIMBRA MAZZINI 

     CPF: 18565129837 

     Responsável Técnico Substituto: GABRIELA MARIA BARROS LOUZADA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 66 

 

     CPF: 29298879822 

     Logradouro: RUA CARLOS RIZZINI 36 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001906-1-6 

Data Licença: 07/01/2013 

Número Processo: 29545/12 

Número do Protocolo: 3711/13-VISA 

52. Razão Social: DANIEL SUMIHIRO EIRELI ME 
     CPF/CNPJ: 17752929000170 

     Responsável Legal: DANIEL SUMIHIRO 

     CPF: 21541893859 

     Responsável Técnico: PAULA ARCILIA ZAMBELLINI 

     CPF: 10392026830 

     Logradouro: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 301 SL 02 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4774-1/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE ÓTICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000251-1-9 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 16658/13 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 67 

 

Número do Protocolo: 1058/13-VISA 

53. Razão Social: P. M. F. R. VASINI 
     CPF/CNPJ: 17801034000188 

     Responsável Legal: PINA MARIA FILOMENA RAMOS VASINI 

     CPF: 09869320864 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 601 

Bairro - JARDIM SILVIA MARIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12081-810 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4729-6/02 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIÊNCIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000822-1-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 25537/13 

Número do Protocolo: 1422/13-VISA 

54. Razão Social: DROGARIA IMACULADA DE TAUBATÉ LTDA ME 
    CPF/CNPJ: 02876370000112 

     Responsável Legal: VALDIRENE ANTINO DE GODOI FERREIRA 

     CPF: 18568464823 

     Responsável Técnico: JANETE BERTOLINO  

     CPF: 21523942835 

     Logradouro: RUA IMACULADA CONCEIÇÃO 330 

Bairro – JARDIM IMACULADA  

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12090-360 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 68 

 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000004-1-8 

Data Licença: 21/06/2013 

Número Processo: 21302/05 

     Número do Protocolo: 3699/13-VISA 

55. Razão Social: DROGARIA JULIANI TAUBATÉ LTDA 
    CPF/CNPJ: 00339963000114 

     Responsável Legal: WALQUIRIA FAGUNDES PEREIRA CARNEIRO 

     CPF: 209920448989 

     Responsável Técnico: JULIANA MOREIRA CORTEZ  

     CPF: 33506232800 

     Logradouro: RUA CEL MARCONDES DE MATTOS 267 

Bairro - QUIRIRIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12043-280 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000015-1-1 

Data Licença: 29/11/2014 

Número Processo: 26101/06 

 Número do Protocolo: 3252/13-VISA 

56. Razão Social: VANESSA CONSTANTINO ESTEFANO SANTOS 
    CPF/CNPJ: 22342071850 

     Logradouro: AV. VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 1485 SL 02 

Bairro - ESTIVA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 69 

 

Cep: 12053-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001820-1-0 APARELHO DE RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001819-1-9 CONSULTORIO 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 14563/13 

Número do Protocolo: 904/13-VISA 

57. Razão Social: FÁBIA MÉRCIA TONIN 
    CPF/CNPJ: 10050716832 

     Logradouro: RUA CEL MARCONDES DE MATTOS 35 SL 110 

Bairro - CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-000263-1-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 49282/09 

      Número do Protocolo: 1857/13-VISA 

 

A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté defere a emissão de LTA (Laudo Técnico de 
Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações  dos estabelecimentos abaixo 
descriminados: 

1.  Razão Social: MASTERCLIN – CLÍNICA FISIOTERAPÊUTICA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 05690338000306  

Logradouro: RUA NANCY GUISARD KEHIER 15 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 70 

 

Responsável Legal: DANIELA NEVES MANFREDINI 

Responsável Técnico pelo Projeto: JULIANA SILVEIRA DE ASSIS 

Conselho Profissional: CAU Nº 62336-9 

Número do Processo: 7054/2013 

      Número do Protocolo: 156/2013 

      LTA nº.: 017-13 

      Data: 25/11/2013 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Enfermeiro – Portador de Necessidades Especiais, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/12/2013 – terça-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

RENATA CRISTINA DARIO DIAS 268.519.508-47 03 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 003/11, para o cargo de Enfermeiro, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
10/12/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

Nome CPF Classificação 

MARCELA LEMOS VIDAL 067.434.846-01 23 

DANIELLE MELLO GALHARDO 314.062.298-81 24 

ANTONIA O. PEREIRA SOARES 656.559.233-00 25 

KARLA KAROLLYNE FERREIRA VIEIRA RAMOS 083.309.816-06 26 

PAULA OLIVEIRA DUTRA 062.398.876-33 27 

DENISE AMORIM MONTEIRO 332.515.728-90 28 

CARLA TAMIRIS DE SOUZA 089.531.856-37 29 

MARIA APARECIDA SOARES 073.265.287-13 30 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/11, para o cargo de Médico Especialista – Pediatra, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 10/12/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 
1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
03 de novembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 71 

 

Nome CPF Classificação 

MARIANE TOLEDO TONISI 600.842.199-04 15 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/11, para o cargo de Terapeuta Ocupacional – NASF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 10/12/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 
1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

TÁCIA DE JESUS BARBOSA DA SILVA 368.618.958-57 02 

 

 
 


